報道関係者各位

（参考資料）

2017 年 3 月 13 日

株式会社インターネットイニシアティブ

「IIJ Partner of the Year 2016」受賞企業のお知らせ

株式会社インターネットイニシアティブ（IIJ、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：勝 栄二郎、コード

番号：3774 東証第一部）は、2016 年度に優れた功績のあったパートナー企業を表彰する「IIJ Partner
of the Year 2016」において、計 5 部門の受賞企業を選出いたしましたのでお知らせいたします。

IIJ Partner of the Year は、パートナー企業各社との連携強化を目的にしたアワードで、IIJ のサービス

基盤を活用し、お客様のニーズに的確に応えるソリューションやサービスを提供するパートナー企業を表

彰しています。大賞となる「Partner of the Year」のほか、クラウドサービス「IIJ GIO（ジオ）サービス（以

下 IIJ GIO）」、新型ネットワークサービス「IIJ Omnibus（オムニバス）サービス（以下 IIJ Omnibus）」、
中小法人向けの IT サービス「LaIT（ライト）」および、法人向けデータ通信サービス「IIJ モバイルサービス」

に表彰部門を設けています。

各賞の受賞企業は以下のとおりです。

アワード 受賞企業 受賞理由

Partner of the
Year

株式会社メディアテック

長年にわたる協業関係のもと、 IIJ GIO および IIJ
Omnibusの利用拡大を強力に推進し、最も素晴らしい実績

を残されました。

IIJ GIO アワード
アビームコンサルティング

株式会社

ビジネスイノベーションプラットフォーム「ABeam Cloud」の
基盤として IIJ GIO を採用し、ワンストップでのサービス提供

を実現することでお客様の負担を軽減し、高い顧客満足度を

獲得されました。

IIJ Omnibus
サービスアワード

株式会社 USEN

法人向け ICT ソリューション「USEN GATE 02」のラインアッ

プとして、積極的に IIJ Omnibus を活用し、きめ細やかな

対応によるお客様の信頼を強みに、大規模な移行案件をは

じめ数多くの実績を残されました。

LaIT アワード
アイ・ティー・エックス

株式会社

マネージド VPN パッケージサービス「MORA VPN
Zero-Con」において、LaIT やネットワークマネージメントサ

ービス「SACM」を採用。お客様のネットワーク運用負荷やコ

スト圧縮を実現し、高い顧客満足度を獲得されました。

モバイルアワード パナソニック株式会社

IIJ モバイルサービスを活用し、業務機器からモバイルネット

ワークまでワンストップで提供する法人向け MVNO サービス

を展開。IoT を活用したさまざまなサービスを手掛け、お客様

の安心と高い信頼を獲得されました。

IIJ では今後もパートナー各社への支援体制の充実化と連携強化を推進し、お客様のビジネスに新たな

価値を提供するサービスの拡充に努めてまいります。

報道関係お問い合わせ先
株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 荒井、増田
TEL： 03-5205-6310  FAX： 03-5205-6377
E-mail： press@iij.ad.jp  URL： http://www.iij.ad.jp/
※本プレスリリースに記載されている社名、サービス名などは、各社の商標あるいは登録商標です。